
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: ŽP/16401/16
Spis. zn.: ZN/3710/ŽP/16
Počet listů: 2
Počet příloh: 1
Počet listů příloh: 1

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová 
Tel.: 377 195 498
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz

Datum: 20. 10. 2016

Sdělení k záměru „Stezka pro pěší a cyklisty podél silnice I/22 v obci 
Sobětice“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 10. 10. 2016 
oznámení podlimitního záměru a dne 20. 10. 2016 doplnění oznámení podlimitního 
záměru „Stezka pro pěší a cyklisty podél silnice I/22 v obci Sobětice“.

Oznamovatel: MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., Ing. Tomáš Macán, K letišti 441/II, 
339 01  KLATOVY

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je vybudování stezky pro pěší 
a cyklisty nebo chodníku podél silnice I/22 v průtahu obce Sobětice, úprava místní 
komunikace Luby-Sobětice a propojení těchto komunikací v obci Sobětice. 
Součástí záměru jsou tyto stavební objekty:

 SO 101 - stezka pro pěší a cyklisty 
Objekt řeší výstavbu stezky pro pěší a cyklisty nebo chodníku v průtahu silnice 
I/22 v obci Sobětice v šířce 2,00 - 3,00 m. Začátek úpravy je u okružní křižovatky 
před obcí Sobětice ve směru od Klatov a konec úpravy je za křižovatkou místní 
komunikace směr Luby. Je navržena vozovka základní šířky 7,00 m, vždy alespoň 
s jednostranným chodníkem nebo stezkou pro chodce a cyklisty, součástí stavby 
je také ochranný ostrůvek pro usnadnění přecházení. Stavbou budou také 
upraveny dva autobusové zálivy, Odvodnění bude do nově navržených uličních 
vpustí nebo odvodňovacích obrubníků. Uliční vpusti jsou navrženy betonové DN 
450 mm, mříže musí odpovídat třídě dopravního zatížení D400 a ČSN EN 124, 
velikost mříží 500/500. Vpusti budou napojeny na stávající nebo novou kanalizaci. 
Přípojky uličních vpustí jsou navrženy z PVC DN 150 mm.

 SO 102 - chodník podél MK v Soběticích 
Objekt řeší výstavbu jednostranného chodníku podél místní komunikace 
Sobětice - Luby. Šířka chodníku je navržena dle šířky pozemkových hranic, tak 
aby nevznikaly úzké travnaté pruhy podél oplocení, jejichž údržba je náročná, 
šířka chodníku je vždy větší než 2,00 m. Odvodnění bude do nově navržených 

MACÁN PROJEKCE DS s.r.o.
Ing. Tomáš Macán
K letišti 441/II
339 01  KLATOVY



2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

uličních vpustí. Uliční vpusti jsou navrženy betonové DN 450 mm, mříže musí 
odpovídat třídě dopravního zatížení D400 a ČSN EN 124, velikost mříží 500/300. 
Vpusti napojeny na novou kanalizaci. Přípojky uličních vpustí jsou navrženy z PVC 
DN 150 mm.

 SO 103 - propojovací komunikace 
Objekt řeší propojení silnice I/22 a MK Sobětice - Luby. Začátek a konec úpravy je 
řešen jako samostatný sjezd k nemovitosti. Propojení je mimo hlavní koridory 
komunikací a představuje jakousi „zkratku“ mezi sil. I/22 a místní komunikací směr 
Luby. Prostřední část bude sloužit výhradně pro cyklisty z důvodu podélného 
sklonu 15,43%. Jako bezbariérová trasa bude sloužit chodník podél silnice I/22 
a MK Luby - Sobětice. Odvodnění bude do nově navržených uličních vpustí. Uliční 
vpusti jsou navrženy betonové DN 450 mm, mříže musí odpovídat třídě 
dopravního zatížení D400 a ČSN EN 124, velikost mříží 500/300. Vpusti napojeny 
na novou kanalizaci. Přípojky uličních vpustí jsou navrženy z PVC DN 150 mm.

 SO 301 - kanalizace podél silnice I/22 
Výstavba nové dešťové kanalizace D1 bude z žebrovaného polypropylenu SN10 
DN 300 v délce 229 m. Na trase bude umístěno 8 ks revizních kanalizačních 
šachet.

 SO 302 - kanalizace – propojovací komunikace
Výstavba nové dešťové kanalizace D1 bude z žebrovaného polypropylenu SN10 
DN 250 v délce 130 m. Na trase budou umístěny 3 ks revizních kanalizačních 
šachet.

 SO 303 - vodovod podél silnice I/22
Výstavba nového vodovodu (vodovodní řad 2) bude z polyetylenu PE100RC 
SDR11 DN 80. Celková délka vodovodního potrubí je 178 m. Řad 2 bude ukončen 
napojením na stávající vodovod.

 SO 304 - vodovod podél MK Sobětice
Výstavba nového vodovodu (vodovodní řad 2) bude z polyetylenu PE100RC 
SDR11 DN 80. Celková délka vodovodního potrubí je 112 m. Na nový vodovodní 
řad budou napojeny vodovodní přípojky k přilehlým nemovitostem – PE32 – 7 ks.

 SO 401 - veřejné osvětlení podél silnice I/22
Pro osvětlení v úseku silnice od kruhového objezdu před obcí k odbočce silnice III. 
tř. Sobětice-Luby včetně chodníků podél ní bude vybudováno nové veřejné 
osvětlení včetně nového osvětlení přechodu pro chodce.

 SO 402 - veřejné osvětlení - propojovací komunikace
Pro osvětlení propojovací komunikace bude vybudováno nové veřejné osvětlení.

 SO 501 - přeložka plynovodu
Stavební objekt řeší přeložku plynovodu mimo násyp silničního tělesa, který bude 
rozšířen stavbou chodníku.

K záměru „STEZKA PRO PĚŠÍ A CYKLISTY PODÉL SILNICE I/22 V OBCI 
SOBĚTICE“ vydal Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako 
orgán státní správy ochrany přírody věcně a místně příslušný dle § 77a odst. 4 
písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 
dne 17. 10. 2016 pod č.j. ŽP/16915/16 stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona, 
se závěrem, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 
ani ptačí oblasti.



3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Záměr „Stezka pro pěší a cyklisty podél silnice I/22 v obci Sobětice“ je 
podlimitní záměr k bodům 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 
do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených 
obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) 
a 3.7 (Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 
5 km a průměru 300-800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků 
oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud 
nepřísluší do kategorie I.), kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že záměr 
„Stezka pro pěší a cyklisty podél silnice I/22 v obci Sobětice“ nemůže mít 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu 
řízení dle uvedeného zákona.

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů.

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA

Příloha:

1) Stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, vydané pod č.j. ŽP/16915/16 dne 17. 10. 2016.


